от «23 » марта   2024 года        № 65

О приеме детей в первые классы

        В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об

образовании в Российской федерации», Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2022 №784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 02 сентября 2020 г. №458», Приказа Министерства просвещения РФ от 30.08.2023

№ 642 О внесении  изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020

№ 458»; Постановления Исполнительного   комитета Кукморского муниципального района

от 04.03.2024 года № 190 «О закреплении муниципальных образовательных организаций

Кукморского муниципального района Республики Татарстан за территориями Кукморского

муниципального района Республики Татарстан», Приказа Управления образования №254

от 06.03.2024г «Об утверждении формы  административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации,

реализующие программы общего образования»,

     приказываю:

1. Открыть с 01 сентября 2024 г. два первых класса.

2.Гайнуллину Р.Г. заместителю директора по УР, ответственному в гимназии за движение

учащихся:

2.1. Обеспечить прием детей согласно Правилу приема в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 имени Ч.Т.Айтматова г.Кукмор»;

2.2. Ознакомиться с документом, удостоверяющим личность заявителя для установления

факта родственных отношений и полномочий законного представителя.

2.3. Определить порядок формирования первых классов, включая в первую очередь детей,

достигших возраста 6,6 лет на 01.09.2024 г;

2.4. Осуществлять прием граждан – будущих первоклассников в гимназию по личному

заявлению их родителей (законных представителей);

2.5. Начать прием заявлений в первый класс с 01 апреля 2024 г. и осуществлять до 30 июня

2024 г.

2.6. Прием заявлений родителей (законных представителей) детей, не зарегистрированных

на закрепленной территории, начинается 6 июля и заканчивается не позднее 5 сентября

2024 года.

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ
КУКМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №1  ИМЕНИ Ч.Т. АЙТМАТОВА

Г.КУКМОР»

   ПРИКАЗ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

 МИНИСТРЛЫГЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ  БЕЛЕМ  БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«КУКМАРА ШӘҺӘРЕ Ч.Т. АЙТМАТОВ

ИСЕМЕНДӘГЕ 1 НЧЕ ГИМНАЗИЯ»

БОЕРЫК

2.7. В рамках совещания при директоре провести информационно-разъяснительную работу

с педагогическим коллективом, а также на встречах с родителями (законными

представителями) о порядке приема детей в первые классы;

2.8. Своевременно оформить информационный стенд для родителей «Правила приема в

первый класс на 2024-2025 учебный год»;

2.9. Не допускать проведения испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов) направленных на

выявление уровня знаний ребенка по различным учебным дисциплинам, при приеме в

первый класс;

2.10. Приказ о формировании первых классов издать по решению педагогического совета

не позднее 31 августа 2024 года.

3. Заместителю директора по УР Гайнуллину Р.Г., своевременно размесить приказ на сайте

гимназии, а также, по мере поступления заявлений от родителей, своевременно

корректировать количество вакантных мест в первые классы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.